
                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 

                 COPIA 

 
Città di Manfredonia 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 428  del 13.04.2021 
 
 

 
 
OGGETTO: Manutenzione parco mezzi della P. L. – Autoservice di Trotta Vincenzo & C. s.a.s -    
                     Manfredonia, sostituzioni pneumatici   autoveicolo  in dotazione  al  parco mezzi  
                     P.L. –  Impegno   di spesa  -  C.I.G. n. ZD23154BA3. 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventuno il giorno  13 del mese di Aprile  in Manfredonia e nel Palazzo di Città; 

 

 

 

Il Dirigente a.i. Dott. Matteo OGNISSANTI ha adottato la seguente determinazione. 

 
 
 
 

 

SETTORE II DI STAFF 
POLIZIA LOCALE 



                                                                                                                                                                                                      

 
 
 

I L  D I R I G E N T E 
 

 
Assunte le funzioni di Dirigente amministrativo del  Settore II di Staff Polizia Locale, giusto Decreto 
della Commissione Straordinaria, con i poteri del Sindaco,  n. 14 del 27.07.2020 ed a supporto di 
tale Staff; 
  
Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare gli 
articoli 183, comma 5, e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
 
L’Amministrazione Comunale con deliberazione di G.C. n. 708 del 13/09/2001, approvava il 
disciplinare di affidamento di n. 1 autoveicolo antincendio Land Rover 110 PK Defender di 
proprietà dell’Ente Parco del Gargano e dato in comodato al Comune di Manfredonia, targato ZA 
244 LW; 
 
A causa dell’usura e dell’uso è necessario con urgenza effettuare la sostituzione dei pneumatici al 
veicolo Land Rover Defender targato ZA 244 LW, per far fronte ai frequenti interventi antincendio ; 
 
Visti i seguenti preventivi di spesa : 
  

1. -preventivo n. 8 del 25.01.2021 dell’importo di € 891,09  Iva inclusa presentata dalla ditta Li 
Bergolis Pneumatici Soc. Coop. a r.l., con sede in via R. Basso 37/39/41- Manfredonia; 
 

2. -preventivo n.2 del 26.01.2021 dell’importo di € 620,00 Iva inclusa presentata dalla ditta 
Autoservice di Trotta Vincenzo & C. s.a.s. con sede in Largo Seminario 5 - Manfredonia ; 
 

3. -preventivo dell’importo di € 632,00 Iva inclusa presentata dalla ditta Arena Gomme  di 
Arena Donato. con sede in Via Coppa del Vento, 22/24 - Manfredonia ; 
 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, 
che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 
all’articolo 3, della legge n.136/2010; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il  piano di 
riequilibrio dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di 
accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa assunta; 
 
Dato atto che, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 163 del TUEL, trattasi di pagamento per 
l'assolvimento di obbligazione già assunta; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2820 denominato “Acquisto ricambi 
mezzi in dotazione P.M.” del bilancio di previsione esercizio 2021, sufficientemente capiente; 
 
Acquisito il CIG della procedura n°, ZD23154BA3 al fine della tracciabilità dei flussi finanziari come 
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 124 del 06.03.2008 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri della Giunta Comunale, n. 3 
del 12.01.2021; 
 
 



                                                                                                                                                                                                      

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare il preventivo presentato dalla ditta “Autoservice di Trotta Vincenzo & C. s.a.s.” 
con sede in Largo Seminario 5 - Manfredonia ;  
 

2. Di affidare alla Ditta “Autoservice di Trotta Vincenzo & C. s.a.s.” con sede in Largo 
Seminario 5 - Manfredonia, i lavori di sostituzioni pneumatici ai veicoli di che trattasi 
descritti in premessa, come da allegato preventivi per un importo totale di € 620,00 iva 
compresa ; 

 
3. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2820 Descrizione “Acquisto ricambi mezzi P.M..” 

Intervento 03 Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 016 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZD23154BA3 CUP  

Creditore Autoservice di Trotta Vincenzo & C. s.a.s 

Causale Lavori e sostituzione pneumatici Land Rover ZA244LW 

Modalità finan.  
Imp./Pren. n.  Importo € 620,00 Frazionabile in 12 NO 

 
di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del TUEL, nel corso della gestione provvisoria l'ente può 
disporre pagamenti per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte; 
 
di dare atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il 
redigendo piano di riequilibrio dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso 
idonei atti di accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa assunta; 
 
di dare atto che per il corrente esercizio 2021, in assenza di ulteriori disposizioni, in via correttiva e 
contenitiva, il Comune di Manfredonia limita la spesa a quelle obbligatorie per legge e a quelle 
necessarie per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
all’art. 26 e 27 del  D.Lgs. n.33/2013; 
 
di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
on-line all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento Comunale e degli Uffici e 
Servizi; 
 

                 
            Istruttore pratica 
f.to Isp. Sup. Michele Vitulano 

 
 
                 Il Comandante a.i.                                                        Il Dirigente a.i.                                                                                                      
   f.to  Comm. Sup. Dott. Antonio LOMBARDI                           f.to dott. Matteo OGNISSANTI                             
                                        
 
   
 
                                      
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
                                             
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente, osservato:……………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
Rilascia: 
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

[  ] PARERE NON NECESSARI  

Data …………….. 

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        f.to     ……………………………………….. 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs. n. 267/2000, la copertura della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
 
 

    

 
Data, …………                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                     f.to    ………………………………………. 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto, n. 267. 
 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata in data ________________ all’Albo 

Pretorio informatico www.comune.manfredonia.fg.it per 15/quindici giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del d.lgs. 267/2000). 

                                                                                  p. IL DIRIGENTE  
                                                                                         L’incaricato 
                                                                              f.to   Isp. Maria TINO 
 
E’ copia conforme all’originale                                                            

                                                                                                                    IL  DIRIGENTE a.i. 

                                                                                                            Dott. Matteo OGNISSANTI 
 


